
Projekt „Těšíme se na Vánoce “ probíhal ve školní 

družině během prosince. Pro děti je toto období 

nejkrásnější a nejočekávanější v roce.  

Naším cílem bylo podpořit přirozenou dětskou radost, 

rozvíjet u dětí potřebu pomoci nebo vědomě způsobit 

radost druhým  - vytvoření přáníček a dárečků pro 

rodiče, kamarády, pro pedagogický a nepedagogický 

personál školy a tím podpořit dětskou jemnou 

motoriku a fantazii při výtvarné a pracovní činnosti. 

Záměrem bylo, aby se děti učily podílet se na navození 

sváteční atmosféry, například přípravou slavnostně prostřeného stolu, zdobením stromečku, 

přípravou dekorace. V letošním roce jsme se při aktivitách v odděleních ŠD seznámili s historií a 

současnou výrobou skleněných foukaných ozdob, vyráběných v Krkonoších a okolí. Tyto ozdoby jsou 

známé po celém světě. 

Projekt byl ukončen posezením s cukrovím a nadílkou her a hraček od Ježíška individuálně v každém 

oddělení.         Za školní družinu L.Maťažová. 

 

 


